中山六院研究生国家奖学金评选细则
中山六院国家奖学金评审委员会按照教育部和中山大学相关文件精神进行国家奖学金的推荐工作，按申请人的类别：博士研究生（含八年制学生）、科学学位硕士研究生、专业学位硕士研究生对申请人获得的总分进行审定排名，根据研究生院分配的名额推荐初选名单。具体办法如下：
1、 资格审查

对申请人参评条件进行资格审查，一经发现申请人存在隐瞒、虚报、舞弊、造假等不端行为者，一律取消参评资格，且不得参评任何类型奖学金、助学金及荣誉称号评选，并将按有关规定给予严肃处理。
2、 评分细则：
	学生类别
	评分方法

	科研型博士
	总分=成绩绩点*30%+科研评分*70%+荣誉加分*10%

	临床型博士+八年制
	总分= 成绩绩点*70%+科研评分*30%+荣誉加分*10%

	专业学位硕士
	总分= 成绩绩点*70%+科研评分*30%+荣誉加分*10%

	科学学位硕士
	总分= 成绩绩点*30%+科研评分*70%+荣誉加分*10%


（一）成绩基点：
百分制分数与绩点之间的换算表
	百分制分数（X） 
	绩点数（0-5.0） 

	90≤X≤100
	4.0-5.0

	60≤X＜90
	1.0-3.9

	0≤X＜60
	0


举例说明：
假设某同学修读了3门课程成绩（百分制或五级制）如下表
	课程
	成绩
	学分
	绩点
	学分绩点

	英语
	95
	3
	4.5
	13.5

	学术规范
	88
	3
	3.8
	11.4

	外科学
	59
	2
	0
	0


成绩绩点的计算：
1、一门课程的学分绩点 = 绩点 × 学分数
2、成绩绩点 = 所学课程学分绩点之和 ÷ 所学课程学分之和。
 成绩绩点由申请人根据研究生教育管理系统内的课程成绩记录如实填写，科教研究生科复核（其中八年制学生需提供医学教务处出具的成绩单）。
（二）科研评分：时间段为：注册在学期间至2012年12月10日
科研评分=（论文得分+专著得分）÷200+（科研基金得分+成果得分）÷50

科研评分根据《中山大学附属医院教学、医疗、科研系列高、中级专业技术职务评聘条件》中的科研工作实绩考核量化评分办法进行计算。

1、关于发表论文的具体规定：
1）发表的论文：申请人为第一作者或导师为第一作者，申请人为第二作者。论文的通讯作者单位为中山大学附属第六医院。未正式发表的文章不计入本次评分。

2）学术专著按实际撰写字数给分。（参与编写的专著上要有申请者的名字，每章节后面要有标注）
2、科研基金、科技成果得分：基金项目人员排名以各级科技部门立项的任务合同书为审核依据，立项不资助的项目不计分。
3、科研评分由申请人填写，由科教研究生科复核。
（三）荣誉加分：
荣誉获得时间段为注册在学期间至2012年12月10日，以荣誉证书、或表彰公示时间为准。荣誉加分由申请人填写提供相关证明材料给科教研究生科复核。
1）荣誉奖：校级先进个人荣誉（限优秀学生、优秀学生干部、不含捐赠类奖学金荣誉）每次加1分；市级先进个人荣誉每次加2分；国家级先进个人荣誉每次加3分。
2）竞赛奖（学术科研等方面的奖项、竞赛，不含思想品德、操行等奖项）：院系级、校级每次加1分；市级每次加2分、国家级每次加3分；国际级每次加5分。
    3）文体类：院系级、校级个人每次加0.5分、市级个人每次加1分、国家级个人每次加1.5分；院系级、校级团体每次加1分、市级团体每次加1.5分、国家级团体每次加2分。
   （四）其他加分情况。
其他证明申请人学习成绩优异，科研能力显著，发展潜力突出的材料，由申请人提供，学院研究生国家奖学金评审委员会讨论同意后计算加分。
中山六院科教研究生科

2012年12月10日
